2

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	____________

	№  ____

	О предоставлении бюджетам поселений Колпашевского района иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а  «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что средства субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни» (далее – Субсидия), выделенные бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов, предоставляются бюджетам поселений Колпашевского района в виде иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (далее – ИМБТ) согласно приложению к настоящему решению.
2. Средства ИМБТ направляются на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в рамках муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район» в части оплаты труда инструкторов по спорту в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими отношения в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений, и начисления на оплату труда, а также на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы.
3. Объём средств ИМБТ, направляемых на оплату труда инструкторов по спорту и начисления на оплату труда, а также на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы установлен в приложении к настоящему решению.
4. Средства иных межбюджетных трансфертов в 2024 году перечисляются муниципальным образованиям Колпашевского района (далее – Получатель) в соответствии с бюджетной росписью и кассовым планом по мере поступления средств из областного бюджета.
5. Условия предоставления ИМБТ:
5.1. наличие в бюджете поселения Колпашевского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходного обязательства, в целях софинансирования которого предоставляется ИМБТ, в размере не менее 5 процентов от общего объёма финансового обеспечения указанного расходного обязательства поселения Колпашевского района с учётом  ИМБТ;

5.2. заключение соглашения о предоставлении ИМБТ (далее - Соглашение);

5.3. наличие документов, подтверждающих принятие на работу инструкторов по спорту (далее - Инструктор) – заключенных трудовых договоров с Инструкторами об организации физкультурно-оздоровительной работы и спортивно-массовых мероприятий с населением по месту жительства.

6. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

6.1. целевое назначение ИМБТ;

6.2. условия предоставления и расходования ИМБТ;
6.3. условие о сохранении ставок инструкторов по спорту в количестве в соответствии с приложением к настоящему решению;
6.4. сведения о размере ИМБТ;

6.5. сведения о приобретении спортивного оборудования и инвентаря согласно перечню, установленному  Соглашением;

6.6. сведения о наличии муниципального правового акта Получателя, устанавливающего расходное обязательство, на исполнение которого предоставляется ИМБТ;

6.7. сведения о размере финансового обеспечения за счёт средств бюджета поселения Колпашевского района расходного обязательства, на исполнение которого предоставляется ИМБТ;

6.8. осуществление контроля за соблюдением Получателем условий, установленных при предоставлении ИМБТ;

6.9. сроки и порядок предоставления отчётности;

6.10. сведения о достижении значения показателя результативности использования ИМБТ. Значение показателя результативности устанавливается Администрацией Колпашевского района в Соглашении.

6.11. условие о целевом использовании выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 26.12.2024;

6.12. условие о возврате остатков средств ИМБТ, не использованных по целевому назначению, в срок не позднее 27.12.2024.
6.13. иные положения, направленные на обеспечение порядка и условий предоставления и расходования Субсидии.
7. Соглашение заключается между Администрацией Колпашевского района и уполномоченным на то органом местного самоуправления поселения, которому  в соответствии с приложением к настоящему решению предоставляется ИМБТ.
8. Управление по культуре, спорту  и молодёжной политике Администрации Колпашевского района:

8.1. осуществляет перечисление ИМБТ в соответствии с бюджетной росписью и кассовым планом по мере поступления средств из областного бюджета;

8.2. осуществляет проверку бюджетной отчётности, представленной Получателем;

8.3. осуществляет контроль за выполнением условий Соглашения, заключенного между Администрацией Колпашевского  района и уполномоченным на то органом местного самоуправления поселения.

9.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

10. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	____________И.Г.Токарева

 Приложение к решению
Думы Колпашевского района

от _______ № ____
Иной межбюджетный трансферт на обеспечение условий

для развития физической культуры и  массового спорта, предоставляемый бюджету поселений Колпашевского района

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование муниципального образования, которому предоставляется иной межбюджетный трансферт (далее - ИМБТ)
	Размер ИМБТ, руб.
	В том числе:
	Количество ставок инструкторов по спорту

	объём средств ИМБТ, направляемый на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы, руб.
	объем средств ИМБТ направляемый на оплату труда инструкторов по спорту и начисления на оплату труда, руб.

	текущий
	плановый период
	текущий
	плановый период
	текущий
	плановый период

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Колпашевское городское поселение
	6 303 700,0
	6 303 700,0
	6 303 700,0
	287 200,0
	287 200,0
	287 200,0
	6 016 500,0
	6 016 500,0
	6 016 500,0
	11,5

	Чажемтовское сельское поселение
	1 151 100,0
	1 151 100,0
	1 151 100,0
	52 400,0
	52 400,0
	52 400,0
	1 098 700,0
	1 098 700,0
	1 098 700,0
	2,1

	Саровское сельское поселение
	712 600,0
	712 600,0
	712 600,0
	32 500,0
	32 500,0
	32 500,0
	680 100,0
	680 100,0
	680 100,0
	1,3

	Новоселовское сельское поселение
	822 200,0
	822 200,0
	822 200,0
	37 400,0
	37 400,0
	37 400,0
	784 800,0
	784 800,0
	784 800,0
	1,5

	Новогоренское сельское поселение
	274 100,0
	274 100,0
	274 100,0
	12 500,0
	12 500,0
	12 500,0
	261 600,0
	261 600,0
	261 600,0
	0,5

	Инкинское сельское поселение
	712 600,0
	712 600,0
	712 600,0
	32 500,0
	32 500,0
	32 500,0
	680 100,0
	680 100,0
	680 100,0
	1,3

	ИТОГО:
	9 976 300,0
	9 976 300,0
	9 976 300,0
	454 500,0
	454 500,0
	454 500,0
	9 521 800,0
	9 521 800,0
	9 521 800,0
	18,2